
Parco Regionale delle Alpi Apuane 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n. 8 del 15.3.2007 
U.O. “Attività culturali e turistiche” 

OGGETTO: Educazione Ambientale: Acquisto volumi: “L’Almanacco n° 1” di G. Giannelli. 
 

 
PUBBLICAZIONE: 
 
La pubblicazione all’ 

Albo pretorio della 

presente determinazione 

dirigenziale, è iniziata il 

giorno  

e vi rimarrà per 15 

giorni consecutivi. 

 
 

IL DIRETTORE 
 

__________________ 
 

 
ALBO PRETORIO: 
 
Pubblicata  

dal 

al 

n.°                del registro 

 
IL DIRETTORE 

 
__________________ 

 

 
Il Responsabile dell’U.O. 

“Attività culturali e turistiche” 
 

VISTA la determinazione dirigenziale n. 90 del 13.6.1998, 
con la quale veniva approvato il regolamento 
sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;  
VISTA la Det. Dir. del  Direttore n. 1 del 2.1.2003, con la 
quale si individuano i responsabili delle UU.OO. del Parco; 
VISTA la det. dir. n. 34 del 16.6.2000;con la quale si nomina il 
responsabile di questa U.O.; 
Visto il PEG di questa UO che, al Cap. 4 all’ Int. 1070103 di 
ogni esercizio finanziario, prevede “Spese varie per la didattica 
ambientale” e cioè spese per l’acquisto di materiale didattico ed 
educativo per le scuole; 
Visto il volume “L’Almanacco n° 1” di G. Giannelli; 
Considerato l’ interessante ed importante valore educativo; 
Considerato che il volume è stato acquistato da pressoché tutti 
i Comuni dell’Alta Versilia compresa la Comunità Montana; 
Ritenuto di acquistarne almeno 20 copie, con lo scopo di 
consegnarle alle scolaresche, che saltuariamente visitano il 
Parco, o alle varie personalità, in occasioni di particolare 
importanza per la promozione e la valorizzazione 
dell’immagine dell’Ente; 
Dato atto che la presente determinazione non comporta 
copertura finanziaria in quanto già assunta con Det. 34 del 
03.11.’05; 

DETERMINA 
� di acquistare n. 20 copie del libro “L’Almanacco n° 1” 

di G. Giannelli al prezzo di � 30,00 cd1 per un totale di � 
600,00; 

� di liquidare tale somma previa presentazione di regolare 
documentazione fiscale; 

� di dare atto che la copertura finanziaria è già stata assunta 
con Det. 34 del 03.11.’05 al Cap. 4, Int. 1070103 del 
bilancio 2005, alla voce spese per la didattica ambientale. 

determina 
inoltre di dichiarare il presente atto I.E. 
                         U.O. Attività culturali e turistiche 
                                       Il Responsabile 
                                    (Dott. Franco Dazzi) 
 
 

 
 
 


